
令和２年 ５月１４日 

 

西与賀小学校 保護者様 

佐賀市立西与賀小学校 

校 長  牟田 尚敏 

 

 

1・２学期の期日の変更及び水泳学習の中止について 

 

 立夏の候 皆様方におかれましてはますますご清祥のことお喜び申し上げます。また，

日頃から本校教育活動へご理解とご協力賜り誠にありがとうございます。 

 おかげさまで，本日より学校を再開することができました。学校のいたるところで，子

どもたちの楽しそうな声が響きあった一日でした。このような日々が続けられるよう，新

しい生活様式に沿った生活の仕方や思いやりの心を育んでまいります。 

さて報道等でご存知の通り，佐賀市では 1 学期を延長し，２学期を前倒しして始めるこ

とを決定しました。これは，臨時休業で失われた学習時間を確保するためのものです。加

えて本日，佐賀市の小中学校では，「水遊び・水泳」の学習を今年度は行わない旨の通知が

ありました。これは，コロナウィルス感染について，まだまだ分からないことが多いため

の苦渋の決断だったようです。子どもたちが楽しみにしていたプールでの学習ができない

のはとても残念なことですが，子どもたちの健康を守るための決定です。ご理解くださ

い。 

 

変更項目 変更内容 備  考 

１学期の延長 
変更前）７月２０日（月）まで 

変更後）７月３１日（金）まで 
７日間の授業日延長 

２学期の開始 
変更前）８月２７日（木）から 

変更後）８月２４日（月）から 
３日間の授業日延長 

水遊び・水泳の授業 今年度は行わない 
 

 

※ 授業日を延長した日の給食提供については，まだ調整中のようです。連絡が入り次第ご

連絡いたします。 


